（更新版）2020 年 12 月 29 日

各位

株式会社グッデイ

珪藻土商品回収に関するお詫びとお知らせ

平素より弊社商品をご愛用頂きまして、誠にありがとうございます。

この度、弊社にて取引先各社からアスベスト混入検査に合格している書面を確認の上、販売

いたしておりました一部の珪藻土商品において、取引先の一社である不二貿易が、中国から

輸入しておりました商品について再検査行った結果、法令の基準を超える石綿（アスベス

ト）が含まれていることが判明した、との報告を受けました。

つきましては、対象商品を当社にてご購入いただいたお客様は、直ちにご使用中止をお願い

いたします。また、対象商品に関しては、回収の上ご返金致しますので、お手数をお掛

けしますが、何卒ご理解・ご協力をお願い申し上げます。

対象取引先：不二貿易株式会社

       〒808-8550

       福岡県北九州市若松区大字安瀬64-36

対象商品：不二貿易 珪藻土バスマット（5品）

販売期間：2020年9月27日～12月25日

販売個数：948枚

販売店舗：54店舗

大野城店・西福岡店・東福岡店・長尾店・姪浜店・二日市店・太宰府店・須玖店・古賀千鳥

店・朝倉店・加布里店・大牟田南店・大牟田店・瀬高店・倉永店・筑後店・大川店・三潴

店・久留米野中店・門司店・若松店・小倉北店・小倉南店・行橋店・豊前店・ひびきの店・

遠賀店・中間店・八幡西店・直方店・若宮店・大隈店・庄内店・飯塚店・基山弥生が丘店・

唐津店・佐賀本庄店・上峰店・伊万里店・明野店・別府店・中津店・日田店・大在店・下郡

店・中津大貞店・菊池店・山鹿店・植木店・玉名店・山口小郡店・小野田店・宇部西店・長

府店

対象商品一覧表：

 ＪＡＮ レシート品名 サイズ 価格(税込) 販売枚数

4953980384645

珪藻土バスマットＬ ＢＬ

55×40cm 1,408 68枚

4953980384652

珪藻土バスマット大理石柄Ｓ

39×29cm 987 234枚

4953980384669

珪藻土バスマットボタニカルＳ

39×29cm 987 187枚

4953980384676

珪藻土バスマット大理石柄Ｌ

55×40cm 1,518 252枚

4953980384683

珪藻土バスマットボタニカルＬ

55×40cm 1,518 207枚

なお、対象商品については、通常の使い方で使用している限りは石綿（アスベスト）が飛散

するおそれはなく、健康上の問題を生じさせるおそれはありません。

しかしながら、削ったり割ったりした場合など破損したときには飛散するおそれがあります

ので、破損させないようにご注意ください。

 お客様には大変なご迷惑をお掛けいたしますが、ご理解・ご協力を賜りますようお願い申

し上げます。

1． 弊社の対応

 該当商品の確認後、商品回収のうえご返金致します。

① ご購入頂いた店舗へのお持ち込みが可能な場合

   該当商品は二重のビニール袋に入れてテープ等でしっかり封をして頂き、お買い上げ

いただいた店舗までお持ち下さい。店頭にて返金と回収をさせていただきます。

② 直接店舗へのお持ち込みが難しいお客様

 お客様の状況に応じて対応を相談させていただきます。

お手数をおかけしますが、下記のお問い合わせ窓口にお電話またはメールでお問い合

わせください。

2． お問い合わせ窓口

不二貿易株式会社

     お客様相談室 専用フリーダイヤル〈無料〉 電話番号 0120-115-668

     受付時間： 9時～17時（12/31～1/3と土日以外）

     お問い合わせ専用メールアドレス：info@fujiboeki.co.jp

株式会社グッデイ

     お客様相談室 専用電話番号 092-691-5666

     受付時間：9時～18時 （1月1日・2日除く）

    ※お問い合わせが集中した場合、つながりにくくなる可能性がございます。予めご容赦ください。

    お問い合わせ専用メールアドレス：info@gooday.co.jp

また、弊社にて珪藻土商品を取り扱っている下記の取引先については、アスベスト混入はな

いとの見解を出しております。

● イシガキ産業  https://karari-honesty.com/information/8877/

● ヒロ・コーポレーション http://hiro-corpo.net/users/detail.asp?pn=000000032148

● アイリスオーヤマ  https://www.irisohyama.co.jp/safetyinfo/sk_bath_mat.html

● スケーター  https://www.skater.co.jp/

グッデイでは、珪藻土商品については販売一時中止を実施しており、自主的に外部検査を依

頼しております。混入無との検査結果が出次第、販売再開をいたします。なお、検査結果は

2021年1月下旬～2月初頭を予定しております。

何卒ご理解の程宜しくお願い申し上げます。

                                       以上

mailto:info@gooday.co.jp

（ご注意）

情報を更新する場合がございますので、ブラウザの更新もしくはキャッシュの削除等を実施

してご覧ください